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Kl. 11:50 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 11:50 
Line Barfod (EL): 
Nej, men hvis man ønsker en lovgivning og en 
indretning af landet, hvor man siger, at vi skal 
gøre noget ved, at især mange offentligt ansatte 
er ved at falde om af stress, fordi de skal løbe alt 
for hurtigt, samtidig med at mange af dem er 
tvunget på deltid, så kunne man jo starte med at 
sikre, at kommuner og regioner fik penge, så de 
havde råd til at ansætte folk på fuldtid. Det ville 
jo give mulighed for, at vi faktisk fik sat arbejds- 
tempoet ned og fik sikret, at folk kunne holde til 
et helt arbejdsliv. Det er den ene måde, man 
kunne løse det problem på. 

Så har vi samtidig nogle erhverv, hvor der alt- 
så er vejrlig og alt muligt andet, der gør, at man 
ikke kan arbejde fuld tid hver dag hver uge, 
men at man nogle uger har meget arbejde og i 
andre uger måske slet ikke noget arbejde. Men 
jeg kan forstå, at hr. Hans Kristian Skibby mener, 
at vi ikke længere skal have den slags erhverv i 
udkantsområderne, og at vi heller ikke skal have 
de medarbejdere, der i dag varetager de job. De 
har bare at blive omskolet til f.eks. SOSU'er i 
Midtjylland, som vi har hørt beskæftigelsesmi- 
nisteren sige flere gange. Og så må man så få 
den billige østeuropæiske arbejdskraft, hvis vi 
stadig skal have fiskeindustri og havne og tag- 
dækkere osv. 

Kl. 11:51 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:51 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det var den samme grammofonplade, vi igen 
hørte fra fru Line Barfods side. Det er ikke det, 
der er tilfældet, og det er ikke det, der er grun- 
den til, at man har den her diskussion om, hvad 
der skal ske med folk, der er på ledighedsydelse. 
Det er simpelt hen, fordi vi mangler den arbejds- 
kraft, ganske simpelt. Og så kan man diskutere, 
hvor ret og rimeligt det er. 

Det har været fremme i medierne, at skuespil- 
lere og andre kunstnere skal have lov til at gå 
hjemme. Nogle render og skal have overarbejde, 
mens andre skal have ledighedsydelse. Det er 
ikke rimeligt. Hvis man stiller sig til rådighed 
for arbejdsmarkedet med, hvad det indebærer 
både af pligter og rettigheder, så betyder det alt- 
så også, at man er til rådighed, og derfor er det 
kun fair og rimeligt. Nu nævner fru Line Barfod 

selv en social- og sundhedshjælper. Hvis man er 
ledig social- og sundhedshjælper, så er det jo 
meget svært i disse dage at undslå sig et arbejde, 
man bliver anvist. Men hvis man er ledig inden 
for alt muligt andet, så mener Enhedslisten 
åbenbart, at man så bare skal kunne undslå sig 
det og sige: Det hverv har jeg slet ikke lyst til at 
påtage mig. 

Hvis man er til rådighed for arbejdsmarkedet, 
så må man også være til rådighed, og der skal 
være ens regler over hele kongeriget. 

. Kl. 11:52 
Formanden: 
Den næste er fru Lise von Seelen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:52 
Lise von Seelen (S): 
Når nu hr. Hans Kristian Skibby svarer på den 
her måde, skal jeg så forstå det sådan, at Dansk 
Folkeparti i virkeligheden er villig til at forringe 
vilkårene for de erhvervsgrene, som har som 
forudsætning, at de ikke kan tilbyde 8-16 job, og 
at de heller ikke kan have lige meget arbejde på 
alle tider af året? Jeg hørte godt ordføreren sige, 
at man ikke skulle tvinge nogen, men det er alli- 
gevel det, man gør her, for man tvinger de men- 
nesker væk fra det arbejde, de har i dag. Hvem 
skal så varetage de job, når kutterne kommer 
ind, og når taget skal lægges på, som fru Line 
Barfod siger? Hvor skal de mennesker komme 
fra? Eller skal man bare nedlægge de fag og de 
erhverv? 

Kl. 11:53 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:53 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu er det jo heldigvis sådan, at den her redegø- 
relsesdebat og forespørgselsdebat vedrører 
langt, langt mere end det, som spørgeren stiller 
spørgsmål om. 

Jeg vil gerne sige, at det, der er det helt essen- 
tielle, netop med hensyn til fastholdelse af folk i 
deres arbejde, er, at vi jo gerne ser, at folk rundt- 
omkring i Danmark, geografisk set, har forskel- 
lige job. Nu nævner fru Lise von Seelen jo selv 
fiskerierhvervet. Det er måske meget svært at 
opretholde det i Århus eller i København, men 
det går måske bedre i Frederikshavn eller andre 
steder. Men det, der må være det bærende ele- 
ment, hvis man er til rådighed for arbejdsmarke- 
det, er altså, at man er til rådighed for arbejds- 
markedet. Det skal være det bærende element 
hele vejen igennem, uanset hvor man bor henne. 


